caeteris eiiusdem et onmium doctorum scripturis? An in caeteris subditi

docent maiores, discipuli magistruni, gentes Apostolimi? Verum sie oportet

loqui ne taceant, qui vel pessimam caussam tuentiu- vel ignari sunt iiterarmu

sacrarmn. fallit autem huuc locutorem, ijuod verba Petri Interim arbitratur

55 esse iiu-Ls sui humani, in quibus aliquaudo maiores statuunt pro iuferioriUB

Salute quae ipsos non taugunt. Atque hoc uimirum est, quod ex divino

praecepto Petri nobis consilium facit, dicens, eum provocasse subditos ad

lumiilitatem, videlicet non praecepisse nee consuluisse, sed tancjuam ad humi-

litatis supererogatiuu (ut vocaut) meritiun pro\-ocasse. Hanc scilicet vim in

30 locutione dei inveniunt pastores oväum, ciun Petrus pniecipiat praeceptum

divinum et necessarimn, addens: Sic est volimtas dei. i.^ftt. 2,15.

Sequaniur tarnen sensima eius, qui est, hac locutionis vi distinctis per-

souis non Petrum, non successores eius, non rectores in ecclesia, sed subditos

tantum provocari ad subiectionem : videanuis, (juid sequatur.

3.S Primo, Petrus et pontifices sunt e,\empti a praecepto tlei: non decet

eos obedire deo sed solos subditos, et cum ins seu verbmu diviumn oiünibus

praefigatur, magnis et pan-is, nuUumque sinat exceptum, Notarius tarnen

papae potestatem habet excipere tpios volet. Ita vides, per decretales e.xtingui

euangelium, per verbiun hominis t( >lii verbimi dei : et hoc monsti-iuu adoramus

40 Chrietiani in ecclesia Christi pro verbo dei. Quis, (piaeso, non intitur?

Quis autem ita iusaniret alius, ut Petnnn haue subiectionem subditis

imposuisse sua autoritate crederet, quo se ipse ab eodem praecepto eximeret?

218 Resolutio Lutlieriana sujicr inoiiositiono XIII. tlc potestate iiapiie. 1519.

Hoc si fecit, aliud dociiit vcrbo et ;üiud moustravit exemplo, hoc est,

de.<tnixit (jiiae docuit. Au oportet suljditos Petri et successoris esse subiectos

Caesari, ip.so.-; vero euntrario exemplo ideni eisdem dissuadere? An iiou

Petrus fiiit subditius potestatibus , sicut docuit? Xou fuit Cliristus sub

Caesare? Xonne oinues Apo.stoli et saueti? An rliomano poutifici uon licet s

pro\oeari ad nierituni huinilitatis ".' Hiiic soll licet erigi in peeoatmu superbiae?

Itaque aliud iam poutifices suut quam Clu'istiani, (juoniam lex Christiauorum

eos uon ligat: idio eimt ipsi, alio eorum .subditi, alio pastores, alio oves,

alio duces, alio greges, uova certe ratioue ducendi, pascendi, regeudi. Neu

iam dicaut 'venite' sed 'ite': nou praecedant, sed tautununodo dimittaut i«